
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
13.12.2024 № 436

Об организации и проведении муниципального
родительского собрания для родителей выпускников
11-х классов общеобразовательных организаций ЗАТО
г. Радужный Владимирской области

В целях проведения профориентационных мероприятий совместно с
учреждениями высшего образования и формирования позитивного
отношения к объективной оценке образовательных результатов, организации
работы по сопровождению профессионального самоопределения
обучающихся, информирования родителей (законных представителей) по
вопросам проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, организации
профильного обучения и консультирования по вопросам поступления в
учебные заведения в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 19.12.2024 года в 17:30 ч. в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждение средней общеобразовательной
школы № 2 им. И.С. Косьминова ЗАТО г. Радужный Владимирской
муниципальное родительское собрание (далее – собрание) с участием
родителей (законных представителей), обучающихся 11-х классов,
представителей высших профессиональных учебных заведений.

2. Утвердить план проведения собрания (Приложение № 1).
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить участие в собрании: директоров

общеобразовательных организаций, заместителей директоров по УР,
курирующих вопросы государственной итоговой аттестации в
общеобразовательных организациях, классных руководителей и
обучающихся 11-х классов;

3.2. Обеспечить участие в собрании родителей (законных
представителей) обучающихся 11-х классов;

3.3. Разместить информацию о проведении собрания на официальных
сайтах образовательных организаций.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации города,
начальник управления образования Т. Н. Путилова



Приложение
к приказу управления образования
администрации ЗАТО г.Радужный

от 13.12.2024 № 436

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ
«Государственная итоговая аттестация в 2025году

и выбор профессионального пути выпускников 11-к классов»

17:30-18:00 Тренировочное мероприятие
по заполнению бланков ГИА

Заместитель начальника управления
образования администрации ЗАТО г.

Радужный
Зуева Галина Геннадьевна

18:00-18:10

прпа
Приветственное слово
Заместителя главы

администрации города
начальника управления

образования администрации
ЗАТО г. Радужный

Путилова Татьяна Николаевна

18:10-18:30 Государственная итоговая
аттестации в 2024 году

Заместитель начальника управления
образования администрации ЗАТО г.

Радужный
Зуева Галина Геннадьевна

18:30-18:40
Советы и рекомендации по

подготовке к ГИА от
экспертов и выпускников

Заместитель начальника управления
образования администрации ЗАТО г.

Радужный
Зуева Галина Геннадьевна

Выбор профессионального пути.
Условия приема в ВУЗы

18:40-18:55

«Владимирский
государственный
университет имени

Александра Григорьевича и
Николая Григорьевича
Столетовых» (ВлГУ)

Директор ФДП
Садовский Николай Владимирович

18:55-19:10

Владимирский филиал
Российской академии
народного хозяйства и

государственной
службы при

Президенте Российской
Федерации (РАНХиГС)

Ответственный секретарь приемной
подкомиссии филиала
Новикова Юлия Олеговна




